
 
VIII Gay Games Cologne 2010 
Chess Blitz Tournament 
August 4th 
 
 
Spieler mit einer Wertungszahl über 1799 / Players with a rating above 1799: 
 
1. Andreas Eichhorn (Deutschland / Germany) 
2. Bergit Brendel (Deutschland / Germany) 
3. Emile Wustefeld (Niederlande / Netherlands) 
 
Spieler mit einer Wertungszahl unter 1800 / Players with a rating lower than 1800: 
 
1. Günter Thormann (Deutschland / Germany) 
2. Edgar Knabenbauer (Deutschland / Germany) 
3. Joep Heldoorn (Niederlande / Netherlands) 
 
Frauen / Women: 
 
1. Bergit Brendel (Deutschland / Germany) 
2. Cathy Schmitz (USA / United States)



VIII Gay Games Cologne 2010 
Chess Blitz Tournament 
August 4th 
 
Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  
 
Rang  Teilnehmer  Titel  TWZ  Attr.  Land  S  R  V  Punkte  Buchh  SoBerg 
1.  Eichhorn,Andreas  FM  2294  M  GER  6  1  0  6.5  29.0  26.50 
2.  Brendel,Bergit,Dr.  FM  2065  W  GER  4  2  1  5.0  30.5  21.50 
3.  Wustefeld,Emile    2230  M  NED  5  0  2  5.0  30.0  18.50 
4.  Van Beckhoven,Boudewijn    1844  M  NED  5  0  2  5.0  26.0  14.50 
5.  Weber,Jörg    1964  M  GER  3  2  2  4.0  30.0  15.25 
6.  Langer,Dirk    1950  M  GER  4  0  3  4.0  25.0  11.00 
7.  Thormann,Günter    1669  M  GER  4  0  3  4.0  23.5  10.50 
8.  Knabenbauer,Edgar    1765  M  GER  3  1  3  3.5  25.5  7.50 
9.  Koch,Matthias,Dr.    1862  M  GER  2  3  2  3.5  24.5  9.25 
10.  Heldoorn,Joep      M  NED  3  1  3  3.5  23.0  6.75 
11.  Hermes,Frank    1880  M  GER  2  2  3  3.0  30.0  9.75 
12.  Kuhn,Manfred    1515  M  GER  3  0  4  3.0  19.5  3.00 
13.  Hanke,Dirk      M  NED  3  0  4  3.0  18.0  3.00 
14.  Mitges,David      M  CAN  2  0  5  2.0  17.0  1.00 
15.  Sanchez,Michael      M  USA  1  0  6  1.0  19.5  0.00 
16.  Schmitz,Cathy      W  USA  0  0  7  0.0  21.0  0.00 
 



 
VIII Gay Games Cologne 2010 
Chess Rapid Tournament 
August 2nd ‐ 3rd 
 
 
 
Spieler mit einer Wertungszahl über 1799 / Players with a rating above 1799: 
 
1. Emile Wustefeld (Niederlande / Netherlands) 
2. Heinz Wirz (Schweiz / Switzerland) 
3. Tigran Spaan (Niederlande / Netherlands) 
 
Spieler mit einer Wertungszahl unter 1800 / Players with a rating lower than 1800: 
 
1. Günter Neyer (Deutschland / Germany) 
2. Edgar Knabenbauer (Deutschland/ Germany) 
3. Joep Heldoorn (Niederlande / Netherlands) 
 
Frauen / Women: 
 
1. Bergit Brendel (Deutschland / Germany) 
2. Cathy Schmitz (USA / United States) 
3. Kerry Wallis (Vereinigtes Königreich / United Kingdom) 



Rangliste:  Stand nach der 7. Runde  
Rang  Teilnehmer    Titel  TWZ  Attr.  Land  S  R  V  Punkte  Buchh  SoBerg 
1.  Wustefeld,Emile      2230  M  NED  5  2  0  6.0  31.0  25.25 
2.  Wirz,Heinz      2150  M  SUI  5  2  0  6.0  29.5  23.75 
3.  Spaan,Tigran    FM  2253  M  NED  4  3  0  5.5  31.5  23.25 
4.  Brendel,Bergit,Dr.    FM  2065  W  GER  4  1  2  4.5  27.5  15.25 
5.  Langer,Dirk      1950  M  GER  3  2  2  4.0  28.0  13.25 
6.  Künzler,Thomas      2116  M  GER  3  2  2  4.0  27.0  13.75 
7.  Theiler,Franz      1916  M  SUI  4  0  3  4.0  26.5  12.00 
8.  Weber,Jörg      1964  M  GER  2  4  1  4.0  25.5  12.75 
9.  Van Beckhoven,Boudewijn      1844  M  NED  3  2  2  4.0  24.5  12.00 
10.  Eichhorn,Andreas    FM  2294  M  GER  3  1  3  3.5  31.5  14.00 
11.  Koch,Matthias,Dr.      1862  M  GER  3  1  3  3.5  27.0  11.50 
12.  Brömmel,Rudolf      1911  M  GER  3  1  3  3.5  26.0  9.75 
13.  Neyer,Günter      1751  M  GER  3  1  3  3.5  25.5  9.75 
14.  Knabenbauer,Edgar      1765  M  GER  2  3  2  3.5  23.0  9.75 
15.  Heldoorn,Joep        M  NED  1  4  2  3.0  24.0  9.50 
16.  Thormann,Günter      1669  M  GER  3  0  4  3.0  21.5  6.50 
17.  Hermes,Frank      1880  M  GER  2  2  3  3.0  20.5  5.25 
18.  Simonis,Wouter    IA  1684  M  NLD  2  2  3  3.0  20.0  5.25 
19.  Mitges,David        M  CAN  3  0  4  3.0  18.5  5.00 
20.  Hanke,Dirk        M  NED  1  3  3  2.5  24.0  8.00 
21.  Egdell,Brian        M  NED  1  3  3  2.5  22.0  6.75 
22.  Kuhn,Manfred      1515  M  GER  2  1  4  2.5  19.0  3.50 
23.  Schmitz,Cathy        W  USA  1  0  6  1.0  17.0  1.00 
24.  Wallis,Kerry        W  GBR  1  0  3  1.0  17.0  0.50 
 
 
 


